Divisão Administração Geral

Ata Nº 3

Procedimento concursal comum para preenchimento de (1) um posto de trabalho para a carreira e categoria de

Técnico Superior, área Direito, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado

– Lista definitiva de candidatos admitidos e excluídos

Aos nove dias do mês de setembro do ano de 2025, no Edifício dos Paços do Município reuniu o júri do procedimento

concursal comum supra identificado, constituído por: Presidente do júri: Maria Madalena Ferreira de Oliveira, Técnica

Superior da Câmara Municipal da Marinha Grande, os Vogais Efetivos: Benedita Catarina Nunes Soares Duarte, Chefe

de Divisão de Administração Geral e Helena Maria Paula Vicente, Técnica Superior. ------------------------------------------------

Considerando que terminou o prazo para o exercício do direito de participação dos interessados, a reunião teve por

objetivo analisar as alegações dos mesmos.  ----------------------------------------------------------------------------------------------------

Verificada a inexistência de qualquer alegação apresentada pelos candidatos, o Júri deliberou dar como definitiva a

lista de candidatos admitidos. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS ADMITIDOS

Candidatura nº Nome do candidato

3652 Ana Carolina Martins Simões

3326 Adriana Duque

3127 Beatriz de Mesquita Pereira

3228 Carla Sofia Marques da Costa

3265 Erenice Santos

3602 Jessica Oliveira Vieira

3689 Joana Inês Figueiredo Marecos Canário

3643 Mariana Resende Gomes da Silva

3655 Michael Vinícius de Oliveira

3292/3307 Rita Oliveira Brites dos Santos

CANDIDATOS EXCLUÍDOS

Candidatura nº Nome do candidato Motivo Exclusão

 Mónica Sofia Alvim da Costa Rebelo

Abranches

Não apresenta a candidatura formalizada mediante

preenchimento obrigatório do Formulário de

Candidatura a procedimento Concursal disponível

nos serviços on-line do Município, na área de

recursos humanos, conforme o previsto e

publicitado no ponto 9.2 e seguintes, do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202505/0907, em 27-05-2025.

3682 Roselyne de Jesus Gonçalves

Não é detentora da Licenciatura em Direito (CAEF

380), conforme o previsto e publicitado no ponto

7.1, do aviso de abertura do procedimento,

publicitado na Bolsa de Emprego Público, com o

Código de Oferta nº OE202505/0907, em 27-05-

2025.

3283/3291 Vasco Ferreira Domingues Não é detentor da Licenciatura em Direito (CAEF

380), conforme o previsto e publicitado no ponto

7.1, do aviso de abertura do procedimento,

publicitado na Bolsa de Emprego Público, com o

Código de Oferta nº OE202505/0907, em 27-05-

2025.

Mais deliberou ainda, dar início à aplicação dos métodos de seleção, em cumprimento do n.º 3, do artigo 16.º da

Portaria nº 233/2022 de 9 de setembro.----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Por fim, o Júri deliberou afixar no átrio do Edifício dos Paços do Município e no site da Autarquia (www.cm-

batalha.pt), a presente ata, contendo as listas definitivas de candidatos admitidos e excluídos. -------------------------------

Não havendo mais nada a tratar, o presidente do Júri deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata,

que vai ser assinada por todos os membros do Júri. -------------------------------------------------------------------------------------------

O Presidente do Júri,

Maria Madalena Ferreira de Oliveira

A Vogal,

Benedita Catarina Nunes Soares Duarte

A Vogal,

Helena Maria Paula Vicente

		2025-09-10T11:16:55+0100
	MARIA MADALENA FERREIRA DE OLIVEIRA

		2025-09-10T13:30:00+0100
	BENEDITA CATARINA NUNES SOARES DUARTE

		2025-09-10T14:19:09+0100